
45

 

In ottemperanza al D.Lgs. n. 196 del 30/06/2003 in materia di protezione di dati personali, le informazioni contenute in questo messaggio sono 
strettamente riservate ed esclusivamente indirizzate al destinatario indicato (oppure alla persona responsabile di rimetterlo al destinatario). Vogliate 
tener presente che qualsiasi uso, riproduzione o divulgazione di questo messaggio è vietato. Nel caso in cui aveste ricevuto questo messaggio per 
errore, vogliate cortesemente avvertire il mittente e distruggere il presente messaggio. 
 

 

Protocollo e data come da segnatura 

 

CIG: B8C7C5671F 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA 

B) DEL D.LGS. 36 /2023 PER INTERVENTO ON-SITE DI AGGIORNAMENTO PC UFFICI DI SEGRETERIA A 

WINDOWS 11, SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto 28/8/2018 n°129; 

Visto il Regolamento interno per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi, approvato dal Consiglio di Istituto in data 

27/02/2019;  

Visto il D. lgs n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 

n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

Visto l’art. 6 del Regolamento interno relativo ad acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore ad € 10.000,00;  

Vista la delibera del C.d.I. di approvazione del Programma Annuale per l’esercizio finanziario in corso n° 21 del 

14/01/2025; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

Vista la necessità di aggiornare i PC degli uffici di segreteria a Windows 11, in quanto il supporto per Windows 10 

terminerà il 14 ottobre 2025, il che significa che non si riceverà più aggiornamenti di sicurezza, rendendolo vulnerabile; 

Contattata la Ditta Egasoft Servizi S.r.l. e acquisito un preventivo; 

 Considerato che la Ditta Egasoft Servizi S.r.l. propone un intervento on-site di aggiornamento pc uffici di segreteria a 

Windows 11 e successivo collaudo di tutti i PC ufficio di segreteria, al costo di €. 300,00;  

Considerato che l’offerta per la fornitura di assistenza informatica proposta dalla Ditta Egasoft Servizi S.r.l. risponde ai 

requisiti richiesti dall’Istituto; 

Considerato che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art. 50, comma 1, lettera b) (per i servizi e forniture), D. Lgs. 

36/2023, quindi senza alcun vincolo di metodologie formali e stringenti, lo strumento per interagire con l’operatore 

economico possa essere individuato dal RUP secondo “le modalità ritenute più opportune per l’immediatezza, la 

semplificazione e l’ottimizzazione della procedura”;  

Ritenuto di affidare il servizio di cui all’oggetto alla Ditta Egasoft Servizi Srl, poiché soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, per un importo pari a € 300,00 + IVA;  

Visto l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice 

identificativo della gara (CIG);  

Visto il DURC Documento Unico di Regolarità Contributiva;  

Tenuto Conto che nel caso di affidamenti di importo inferiore a euro 40.000, è possibile svolgere le verifiche di cui sopra 

con le modalità descritte dall’art. 52 del Decreto Legislativo n. 36/2023; 

GRIC815003 - A71E012 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013255 - 24/10/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANIELLO PISCITELLI



45

 

In ottemperanza al D.Lgs. n. 196 del 30/06/2003 in materia di protezione di dati personali, le informazioni contenute in questo messaggio sono 
strettamente riservate ed esclusivamente indirizzate al destinatario indicato (oppure alla persona responsabile di rimetterlo al destinatario). Vogliate 
tener presente che qualsiasi uso, riproduzione o divulgazione di questo messaggio è vietato. Nel caso in cui aveste ricevuto questo messaggio per 
errore, vogliate cortesemente avvertire il mittente e distruggere il presente messaggio. 
 

 

Tenuto Conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari previsti dalla L. 13 Agosto 2010, n. 136 e D.L. 12 Novembre 2010, n.187; 

DETERMINA 

− di procedere all’ordine diretto alla Ditta Egasoft Servizi Srl, per intervento On-Site di aggiornamento PC Uffici 

di Segreteria a Windows 11, per un importo di € 300,00 + IVA; 

− il rapporto negoziale con la Ditta sarà disciplinato dalle procedure telematiche in uso sul MePa; 

− la spesa relativa all’oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull’esercizio finanziario relativo 

al bilancio di competenza E.F. 2025 per un importo di € 366,00 al conto A2-1 0302005 Entrate 01 01; 

− Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 viene nominato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente 

Scolastico Prof. Aniello Piscitelli. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Istituto nella sezione AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE  

CIG B8C7C5671F 

Struttura Proponente Dirigente Scolastico 

Oggetto Intervento On-Site di aggiornamento PC Uffici di 

Segreteria a Windows 11 

Procedura di scelta del contraente  ordine diretto 

Elenco invitati a presentare il preventivo e /o consultati  Ditta Egasoft Servizi Srl 

Aggiudicatario  Ditta Egasoft Servizi Srl 

Importo imponibile € 300,00 

Importo IVA €   66,00 

Importo aggiudicazione IVA inclusa € 366,00 

Tempi di completamento servizio/fornitura 10 gg. 

Conto di Imputazione ENTRATE 01 01 

Conto di imputazione SPESE A2-1 0302005 

 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   (Prof. Aniello Piscitelli) 

 

df\\SRV2K22\Riservato\bilancio\ACQUISTI\DETERMINE_2025\-2025-Determina_Servizio aggiornamento a Windows 11.docx                                                                                      

GRIC815003 - A71E012 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013255 - 24/10/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANIELLO PISCITELLI


		2025-10-24T07:10:39+0000
	aniello piscitelli




